
Løgstør BIO blev årets foreningsbiograf 2012.
På det årlige vinterfilmtræf, hvor landets biograffolk mødes for at se nogle af de film der 
kommer på lærredet de næste måneder, er der tradition for at der uddeles en pris til 
årets biograf, årets foreningsbiograf og en hæderspris til årets biografperson. Prisen til 
årets biograf gik til Cinemax-kæden og hædersprisen gik til Nikolaj Lie Kaas for rollen 
som Dirch. Så Løgstør BIO var i godt selskab, da det viste sig at være os der var valgt som 
årets foreningsbiograf. Der er ca. 100 foreningsbiografer i Danmark, så vi var meget 
stolte og glade.

At der var lidt uorden i datoerne, gav kun lidt ekstra stemning i den store turbinehal i 
Århus, der var fyldt med festklædte biograffolk. 
Der blev nemlig sagt at Løgstør fik sin biograf i 
maj 1907, men vi måtte korrigere, det var 
nemlig 11. februar 1907. Løgstør BIO havde 4 
bestyrelsesmedlemmer med på træffet, og efter 
begrundelsen som kan ses herunder, takkede vi 
for prisen og modtog en stor flaske champagne 
og en plakette til ophængning i biografen.

Årets Forenings Biograf 2012

Fafid har uddelt prisen for bedste foreningsbiograf siden 2004

I år er de nominerede Kerteminde Kino, Løgstør Bio samt Korsør Biograf Teater. Alle tre 
biografer har eksisteret i rigtig mange år og for dem alle gør det sig gældende, at der 
drives en biograf der lægger lige vægt på public service, som det det kræver at være 
kommerciel biograf.

Med nomineringen kan man være stolt over at ens arbejde bære frugt, men der kan jo 
kun være en som modtager prisen .... og prisen går til Løgstør Biograf Forening.

Løgstør fik sin biograf i maj 1907 men er ikke den ældste men næstældste biograf i 
Danmark.
 Den ældste er Korsør Biograf Teater.
Foreningen der i dag driver Løgstør Bio blev stiftet i 1991 og havde sin officielle 
begyndelse 8. februar 1992 og kan dermed fejre 20 års jubilæum i næste måned, 4-5. 
februar.

Jeg kan huske, at jeg første gang besøgte Løgstør i maj 1992 og som i dag er man stolt 
af sin biograf. Ved den lejlighed fik jeg oplyst at der var mange planer. I dag kan jeg se at 
man har nået sine mål og lidt til, for i 1992 talte vi ikke om digitalisering, Facebook. 
premierefilm og Hjemmeside.

Løgstør Bio har over 200 medlemmer og de skal have tak fra os filmudlejere for 
samarbejdet og det med stor glæde jeg overrækker prisen som årets forenings biograf 
2012 til Løgstør Biograf Forening.

Prisen gives for at drive en velfungerende biograf i 20 år med lige vægt på public service 
og kommerciel biograf.


